
Turnierleiter Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold

Oberschiedsrichter Frank Südhoff CGC Grün-Gold Bad Hamm
Schiedsrichter Thomas Kugel CGC Zillertal Bad Wörishofen

Walther Raffler 1. Essener CGC Blau-Gold

Teilnehmende Vereine

BGC Assindia Essen AES
KSV Baltrum BAL
1. Essener CGC Blau-Gold ESS
CGC Grün-Gold Bad Hamm HAM
CGC Rauschenberg RAU
CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen WÖR
TuS Westfalia Werdohl WER
1. MSC Wesel WES
BGV Bergisch Land BGL
KGC Frankfurt Waldstadion FWA

Besondere Vorkommnisse

12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold
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12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold

Damen-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Kuntermann, Christina WES 44 45 42 131 3 2 43,667

2 Preuß, Dorothea HAM 43 47 46 136 4 4 45,333 2

3 Kleikemper, Anja HAM 48 43 45 136 5 5 45,333 3

4 Krumay, Patricia FWA 46 47 49 142 3 4 47,333

5 Schnickmann, Stefanie HAM 42 48 56 146 14 5 48,667

6 Meyer, Monique BAL 47 44 56 147 12 3 49,000

7 Willfroth, Melanie BAL 52 46 50 148 6 3 49,333

8 Hau, Agni ESS 48 50 51 149 3 5 49,667

9 Stawicki, Petra AES 46 54 51 151 8 3 50,333

10 Brandt, Judith RAU 52 53 51 156 2 2 52,000

11 Vinken, Stefanie ESS 45 60 55 160 15 2 53,333

 

Herren-Einzel
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Vosschulte, Johannes HAM 39 34 34 107 5 10 35,667

2 Schroeder, Stephan BGL 39 39 37 115 2 6 38,333

3 Fellmann, Thomas HAM 37 42 41 120 5 6 40,000

4 Bettger, Marco WES 41 37 43 121 6 4 40,333

5 Siebert, Dieter RAU 44 39 39 122 5 5 40,667

6 Beckmann, Thomas WER 42 37 43 122 6 5 40,667

7 Pusch, Manuel ESS 43 39 41 123 4 4 41,000

8 Scheikowski, Sven WES 45 39 39 123 6 7 41,000

9 Südhoff, Frank HAM 44 42 37 123 7 7 41,000

10 Geßner, Markus WES 41 41 42 124 1 8 41,333

11 Schnickmann, Oliver HAM 42 45 39 126 6 2 42,000

12 Kugel, Thomas ZIL 42 42 45 129 3 3 43,000

13 Raffler, Walther ESS 45 41 43 129 4 7 43,000

14 Feichtinger, Heinz WES 46 43 40 129 6 6 43,000

15 Scheikowski, Dirk WES 46 40 44 130 6 5 43,333

16 Ponellis, Michael WES 45 47 39 131 8 8 43,667

17 Kleikemper, Ralf HAM 44 43 47 134 4 3 44,667

18 Urbanski, Karsten ESS 49 49 38 136 11 3 45,333

19 Weber, Dominik BAL 48 45 46 139 3 5 46,333

20 Zazzi, Thorsten ESS 50 44 46 140 6 1 46,667

21 Herzog, Ralf FWA 50 43 47 140 7 2 46,667

22 Lange, Michael FWA 53 47 46 146 7 3 48,667
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12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold

Senioren I
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Schüngel, Herbert AES 48 44 41 133 7 5 44,333

2 Lohmann, Udo HAM 49 53 56 158 7 2 52,667

3 Wortmann, Frank-Thomas HAM 71 67 73 211 6 2 70,333

Seniorinnen I
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Dübbert, Heidi RAU 52 51 40 143 12 2 47,667

2 Birkenstock, Petra ESS 58 53 52 163 6 1 54,333

3 Hildebrand, Petra BAL 42 60 64 166 22 2 55,333

Senioren II
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Krause, Ernst BAL 45 42 41 128 4 4 42,667

2 Urbanski, Joachim ESS 69 69 59 197 10 2 65,667
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12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold

Jugend männlich
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Wolf, Christoph WES 40 42 43 125 3 6 41,667

2 Pumpat, Matthias BAL 50 45 45 140 5 3 46,667

3 Raffler, Dustin ESS 45 44 52 141 8 7 47,000

4 Dübbert, Michael RAU 50 51 43 144 8 5 48,000

Jugend weiblich
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Böse, Sarah BAL 51 51 44 146 7 4 48,667

2 Faros, Melanie BAL 59 56 49 164 10 3 54,667

3 Kummerhofe, Rebecca ESS 63 60 58 181 5 1 60,333

Schüler
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Harkebusch, Fabian HAM 40 49 46 135 9 6 45,000

2 Lohmann, Christian HAM 47 45 45 137 2 2 45,667

3 Krüger, Robin HAM 47 48 51 146 4 3 48,667

4 Hahn, Christopher HAM 50 52 48 150 4 2 50,000

5 Petersmann, Marcel HAM 58 50 51 159 8 1 53,000

6 Dräger, Sebastian ESS 66 63 68 197 5 3 65,667

Schülerinnen
Rang Name Verein R1 R2 R3 GES Ampl Asse Schnitt St

1 Weber, Stefanie BAL 44 44 42 130 2 2 43,333

2 Petersmann, Yvonne HAM 51 50 57 158 7 4 52,667

3 Urbanski, Ricarda ESS 54 48 62 164 14 1 54,667

4 Bormann, Manuela ESS 61 57 60 178 4 1 59,333
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12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold

Mannschaften

1. CGC Grün-Gold Bad Hamm I
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Vosschulte, Johannes 39 34 34 107 35,667

2 Fellmann, Thomas 37 42 41 120 40,000

3 Südhoff, Frank 44 42 37 123 41,000

4 Preuß, Dorothea 43 47 46 136 45,333

Summe 163 165 158 486 40,500

E Krüger, Robin 47 48 51 146 48,667

2. 1. MSC Wesel I
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Geßner, Markus 41 41 42 124 41,333

2 Scheikowski, Sven 45 39 39 123 41,000

3 Scheikowski, Dirk 46 40 44 130 43,333

4 Bettger, Marco 41 37 43 121 40,333

Summe 173 157 168 498 41,500

E     

3. 1. MSC Wesel II
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Ponellis, Michael 45 47 39 131 43,667

2 Wolf, Christoph 40 42 43 125 41,667

3 Kuntermann, Christina 44 45 42 131 43,667

4 Feichtinger, Heinz 46 43 40 129 43,000

Summe 175 177 164 516 43,000

E     

4. 1. Essener CGC Blau-Gold I 
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Pusch, Manuel 43 39 41 123 41,000

2 Raffler, Walther 45 41 43 129 43,000

3 Urbanski, Karsten 49 49 38 136 45,333

4 Zazzi, Thorsten 50 44 46 140 46,667

Summe 187 173 168 528 44,000

E Urbanski, Ricarda 54 48 62 164 54,667

5. CGC Grün-Gold Bad Hamm II
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Schnickmann, Oliver 42 45 39 126 42,000

2 Kleikemper, Ralf 44 43 47 134 44,667

3 Kleikemper, Anja 48 43 45 136 45,333

4 Harkebusch, Fabian 40 49 46 135 45,000

Summe 174 180 177 531 44,250

E Schnickmann, Stefanie 42 48 56 146 48,667
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12. Turnier um den Hans-Dörre-Gedächtnis-Pokal 
am 05.10.2003 in Hamm - Ausrichter: 1. Essener CGC Blau-Gold

6. KSV Baltrum I
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Krause, Ernst 45 42 41 128 42,667

2 Willfroth, Melanie 52 46 50 148 49,333

3 Weber, Dominik 48 45 46 139 46,333

4 Weber, Stefanie 44 44 42 130 43,333

Summe 189 177 179 545 45,417

E     

7. CGC Rauschenberg
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Siebert, Dieter 44 39 39 122 40,667

2 Dübbert, Heidi 52 51 40 143 47,667

3 Dübbert, Michael 50 51 43 144 48,000

4 Brandt, Judith 52 53 51 156 52,000

Summe 198 194 173 565 47,083

E     

8. KSV Baltrum II
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Hildebrand, Petra 42 60 64 166 55,333

2 Meyer, Monique 47 44 56 147 49,000

3 Böse, Sarah 51 51 44 146 48,667

4 Pumpat, Matthias 50 45 45 140 46,667

Summe 190 200 209 599 49,917

E Faros, Melanie 59 56 49 164 54,667

9. 1. Essener CGC Blau-Gold II
Spieler R1 R2 R3 GES Schnitt
1 Raffler, Dustin 45 44 52 141 47,000

2 Hau, Agni 48 50 51 149 49,667

3 Birkenstock, Petra 58 53 52 163 54,333

4 Vinken, Stefanie 45 60 55 160 53,333

Summe 196 207 210 613 51,083

E Kummerhofe, Rebecca 63 60 58 181 60,333
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